



REPUBLICA DOMINICANA
CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
DIRECCION GENERAL DE INFRAESTRUCTURA
UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO

FORMULARIO DE EVALUACIÓN ECONÓMICA									
Nombre del Proceso:				Adquisición e instalación de aires en el edificio sede de la Suprema Corte de Justicia					
Referencia del Proceso:				LPN-CPJ-25-2023					
Fecha de Evaluación:				24/01/2024					
INICIO DE LA EVALUACIÓN									
LERMONT ENGINEERING GROUP, S.R.L.									
Item	Descripción del Servicio, Bien	Unidad	Cantidad ofertada	Precio unitario	ITBIS 18%	Impuestos	Precio total revisado	Comentario	Cumplimiento
A	Desinstalación, Suministro e Instalación de Manejadora en oficinas operativas en el 3er Nivel								
1	Desmante de lámpara y 24,00 m* de plafón vinyl yeso de 2 pies x 2 pies, traslado de escombros al área asignada en el sótano y bote final de escombros.	PA	1	\$65,360.00	\$0.18	\$11,764.80	\$77,124.80		
2	Desmante e instalación de paneles divisores de los inodoros.	PA	1	\$35,530.00	\$0.18	\$6,395.40	\$41,925.40		
3	Desmante e instalación de los inodoros.	Unidad	3	\$10,830.00	\$0.18	\$1,949.40	\$38,338.20		
4	Desinstalación de la unidad existente de 40RUSAA30A4A6-0A0A0.	PA	1	\$31,900.00	\$0.18	\$5,742.00	\$37,642.00		
5	Desmante e instalación de puerta de madera principal del baño	Unidad	1	\$8,550.00	\$0.18	\$1,539.00	\$10,089.00		
6	Bajar escombros de la manejadora existente y muro de concreto al depósito del sótano y bote final de escombros	PA	1	\$57,000.00	\$0.18	\$10,260.00	\$67,260.00		
7	Suministro, desarme y ensamble de manejadora nueva la cual debe ser instalada en el tercer nivel.	Unidad	1	\$1,878,057.40	\$0.18	\$338,050.33	\$2,216,107.73		
8	Instalación y acople de tubería de agua helada, válvula de cierre rápido, drenaje y bandeja. Prueba Final.	PA	1	\$243,600.00	\$0.18	\$43,848.00	\$287,448.00		
9	Desmante de ducterías existente e instalación de ducterías nueva, fabricada en zinc aislada con fibra de vidrio.	PA	1	\$672,800.00	\$0.18	\$121,104.00	\$793,904.00		
10	Suministro e instalación de lámpara y plafón de 24,00 m² de plafón vinyl yeso 2 pies X 2 pies.	PA	1	\$57,950.00	\$0.18	\$10,431.00	\$68,381.00		
11	Limpieza continua y final.	PA	1	\$9,500.00	\$0.18	\$1,710.00	\$11,210.00		
				Total general			\$3,649,430.13		Cumple



REPUBLICA DOMINICANA
 CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
 DIRECCION GENERAL DE INFRAESTRUCTURA
 UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO

FORMULARIO DE EVALUACIÓN ECONÓMICA									
Nombre del Proceso:				Adquisición e instalación de aires en el edificio sede de la Suprema Corte de Justicia					
Referencia del Proceso:				LPN-CPJ-25-2023					
Fecha de Evaluación:				24/01/2024					
INICIO DE LA EVALUACIÓN									
LERMONT ENGINEERING GROUP, S.R.L.									
Item	Descripción del Servicio, Bien	Unidad	Cantidad ofertada	Precio unitario	ITBIS 18%	Impuestos	Precio total revisado	Comentario	Cumplimiento
B	Desinstalación, Suministro e Instalación de Manejadora Comedor en el 5to Nivel								
12	Suministro y colocación de 14 de plafón vinyl yeso 2 pies x 2 pies con su perfilería, suministro e instalación de seis (6) lámparas panel led 6,500 k, 2 pies x 2 pies empotrable en plafón, vida útil de 50,000 horas, luz blanca y 5 metros cuadrados de sheetrock.	PA	1	\$70,341.08	\$0.18	\$12,661.39	\$83,002.47		
13	Demolición y reposición de muro en bloque de 8" reforzado, de 4.00 x 3.00 m. Traslado al sótano y bote de escombros.	PA	1	\$253,080.00	\$0.18	\$45,554.40	\$298,634.40		
14	Desmante y reubicación de tubería de drenaje de 6" y agua caliente de 2" existente en el techo y reubicación fuera del área de la manejadora 40RUSAA30A4A6- OAOAO.	PA	1	\$78,300.00	\$0.18	\$14,094.00	\$92,394.00		
15	Suministro, desarme y ensamble de manejadora nueva que la cual debe ser instalada en el quinto nivel.	Unidad	1	\$1,907,057.40	\$0.18	\$343,270.33	\$2,250,327.73		
16	Conectar eléctricamente la manejadora nueva desde el cuarto eléctrico	PA	1	\$65,000.00	\$0.18	\$11,700.00	\$76,700.00		
17	Instalación y acople de tubería de agua helada desde dos fuentes de suministro de agua helada, válvulas de cierre rápido, drenaje y bandeja. Las conexiones son a 3 metros de longitud.	PA	1	\$243,600.00	\$0.18	\$43,848.00	\$287,448.00		
18	Desinstalación de luminarias existentes, cámaras y bocinas	PA	1	\$34,800.00	\$0.18	\$6,264.00	\$41,064.00		
19	Desmante de ducterías existente e instalación de ductería nueva fabricada zinc aislada con fibra de vidrio	PA	1	\$63,800.00	\$0.18	\$11,484.00	\$75,284.00		
20	Traslado de escombros al área asignada y bote de ductería retirada	PA	1	\$38,950.00	\$0.18	\$7,011.00	\$45,961.00		
21	Fabricación de ducterías en P3 y accesorios en general para la instalación de los ductos de suministros y retornos correspondientes.	PA	1	\$609,000.00	\$0.18	\$109,620.00	\$718,620.00		
22	Construcción de muro en block de 8", terminación y pintura.	PA	1	\$138,700.00	\$0.18	\$24,966.00	\$163,666.00		
23	Suministro e instalación de bandeja de agua. Incluye aplicación de pintura marítima y bomba de drenaje	PA	1	\$11,600.00	\$0.18	\$2,088.00	\$13,688.00		
24	Limpieza continua final y bote generados en el trabajo	PA	1	\$19,000.00	\$0.18	\$3,420.00	\$22,420.00		
Total general							\$4,169,209.61		Cumple



REPUBLICA DOMINICANA
CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
DIRECCION GENERAL DE INFRAESTRUCTURA
UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO

FORMULARIO DE EVALUACIÓN ECONÓMICA										
Nombre del Proceso:		Adquisición e instalación de aires en el edificio sede de la Suprema Corte de Justicia								
Referencia del Proceso:		LPN-CPJ-25-2023								
Fecha de Evaluación:		24/01/2024								
INICIO DE LA EVALUACIÓN										
LERMONT ENGINEERING GROUP, S.R.L.										
Item	Descripción del Servicio, Bien	Unidad	Cantidad ofertada	Precio unitario	ITBIS 18%	Impuestos	Precio total revisado	Comentario	Cumplimiento	
C	Suministro e Instalación de Manejadoras en la antesala de 7mo Nivel									
25	Suministro e instalación de cuatro (4) unidades de aire acondicionado de las capacidades de enfriamiento de cinco (5) toneladas	Unidades	4	\$345,371.19	\$0.18	\$62,166.81	\$1,630,152.02			
26	Suministro e instalación de fascias de denglass	ml	20	\$31,426.00	\$0.18	\$5,656.68	\$741,653.60			
27	Suministro e instalación de fascias de denglass	M2	20	\$8,065.73	\$0.18	\$1,451.83	\$190,351.23			
28	Suministro e instalación de 2 variadores de frecuencia para las manejadoras de 30 toneladas de agua helada baño 4to nivel y cocina 5to nivel.	PA	1	\$74,645.00	\$0.18	\$13,436.10	\$88,081.10			
							\$2,650,237.94		Cumple	
VALOR TOTAL DE LA EVALUACION							\$10,468,877.68			

Comentario general : La empresa **LERMONT ENGINEERING GROUP, S.R.L.**, en su presentación de oferta económica presentó el valor de **10,468,877.57** vs **10,468,877.68** que fue el valor final de la evaluación económica. Teniendo un incremento de (0.11) centésima. Sin embargo, la certificación de apropiación presupuestaria con el número de referencia: 231650002, es por el monto de RD\$16,000,000.00. Por lo que, identificamos que la oferta **LERMONT ENGINEERING GROUP, S.R.L.**, del 100% de la apropiación presupuestaria va a consumir un **65.4%**, de la certificación de apropiación presupuestaria. Concluimos resaltando que el suplidor cumple en su presentación de oferta económica presentada.

Revisado por:

Julio Liriano, Coordinador de la Unidad de Servicios y Mantenimientos, de la Dirección de Infraestructura Física
Rocío Altagracia, Gerente de Diseño y Planificación de la Dirección de Infraestructura Física

Evaluación realizada por:

Ramón Aníbal Vargas, Supervisor de la Unidad de Servicios y Mantenimiento.
María E. Hernández Peña, Supervisora de la Unidad de Servicios y Mantenimiento.
Erickson De Los Santos, Ingeniero Supervisor de Mantenimiento.